Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: FERBOC LTDA
CNPJ: 03.38.266/0001-75

OBJETO: Registro de Preços de Britas, Pó de Pedra e Areias, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.451.0005.2087.3.3.90.30.00 (Fonte 1.750),

02.06.01.15.451.0005.1020.4.4.90.30.00 (Fontes 1.500, 1.706, 1.502),

02.05.02.10.301.0003.2081.3.3.90.30.00 (Fontes 1.500, 1.500, 1.621),

02.05.01.10.122.0001.2032.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.04.02.12.361.0002.2026.3.3.90.30.00 (Fonte

1.540), 02.04.01.12.365.0002.2019.3.3.90.30.00 (Fonte 1.540), 02.04.01.12.361.0002.2018.3.3.90.30.00

(Fonte 1.500), 02.04.01.12.122.0001.2015.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),

02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.10.01.27.812.0038.2031.3.3.90.30.00 (Fonte

1.500), 02.08.01.20.608.0006.2072 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 661.092,00 (seiscentos e sessenta e um mil e noventa e dois reais)

VIGÊNCIA: 15/04/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 15/04/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA
CNPJ: 26.917.005/0002-58

OBJETO: Registro de Preços de Emulsão Asfáltica, para atender as necessidades da Secretaria de Obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.451.0005.2087.3.3.90.30.00 (Fonte 1.750),

02.06.01.15.451.0005.1020.4.4.90.30.00 (Fonte 1.500, 1.706 e 1.502).

VALOR: R$ 1.431.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta e um mil reais)

VIGÊNCIA: 23/04/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 23/04/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: STRATURA ASFALTOS S.A
CNPJ: 59.128.553/0036-05

OBJETO: Registro de Preços de Emulsão Asfáltica, para atender as necessidades da Secretaria de Obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.451.0005.2087.3.3.90.30.00 (Fonte 1.750),

02.06.01.15.451.0005.1020.4.4.90.30.00 (Fonte 1.500, 1.706 e 1.502).

VALOR: R$ 2.827.856,40 (dois milhões oitocentos e vinte sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais e

quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 23/04/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 23/04/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2023

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 000015/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

4

CONTRATADO: RM CULTURAL LTDA

CNPJ: 37.052.351/0001-56

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços e consultoria para habilitação do ICMS

Esportivo e Cultural no Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 27.120,00 (vinte e sete mil cento e vinte reais)

VIGÊNCIA: 24/04/2024 à 23/04/2025

ASSINATURA: 24/04/2024

João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2024.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 009/2024, Pregão Eletrônico nº 04/2024, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de aparelho ar condicionado para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Obras, Transporte e Assuntos Urbanos; Administração; Educação; Assistência Social; e

Saúde

LICITANTE VENCEDOR:

1- P A P AR CONDICIONADO, CNPJ Nº 43.075.236/0003-61

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

5

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 UNID 22 Aparelho de Ar condicionado Split

HIGH Walt Inverter, de parede,

frio, capacidade de refrigeração

mínima de 12.000 BTUS/H, 220

volts, função de desumidificação,

controle remoto sem fio, baixo

nível de ruído, rotulagem

contendo selo PROCEL A com

classificação do inmetro, nome do

produto, dados do fabricante e

tensão nominal. Garantia mínima

do fabricante de 01 (um) ano.

AGRATTO R$ 1.800,00 R$ 39.600,00

04 Unid 07 Aparelho de Ar condicionado Split

HIGH Walt Inverter, de parede,

frio, capacidade de refrigeração

mínima de 12.000 BTUS/H, 220

volts, função de desumidificação,

controle remoto sem fio, baixo

nível de ruído, rotulagem

contendo selo PROCEL A com

classificação do inmetro, nome do

produto, dados do fabricante e

tensão nominal. Garantia mínima

do fabricante de 01 (um) ano.

AGRATTO R$ 1.800,00 R$ 12.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 52.200,00

2- QUALITY ELETROMOVEIS LTDA, CNPJ: 41.371.468/0001-70

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02 UNID 23 Aparelho de Ar condicionado Split

HIGH Walt Inverter, de parede,

frio, capacidade de refrigeração

mínima de 24.000 BTUS/H, 220

volts, função de desumidificação,

controle remoto sem fio, baixo

ELGIN ECO

INVERTER II

R$ 3.798,50 R$ 87.365,50

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

6

nível de ruído, rotulagem

contendo selo PROCEL A com

classificação do inmetro, nome do

produto, dados do fabricante e

tensão nominal. Garantia mínima

do fabricante de 01 (um) ano.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 87.365,50

3- SPIN AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 47.808.825/0001-09

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03 UNID 6 Aparelho de Ar condicionado Split
HIGH Walt Inverter 36.000
BTUS/H, de parede, frio, 220 volts,
função de desumidificação,
controle remoto sem fio, baixo
nível de ruído, rotulagem
contendo selo PROCEL A com
classificação do inmetro, nome do
produto, dados do fabricante e
tensão nominal. Garantia mínima
do fabricante de 01 (um) ano.

PHILCO R$ 6.250,00 R$ 37.500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 37.500,00

4- R DE SÁ COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 53.690.488/0001-92

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

05 UNID 7 Aparelho de Ar condicionado Split

HIGH Walt Inverter, de parede,

frio, capacidade de refrigeração

mínima de 24.000 BTUS/H, 220

volts, função de desumidificação,

controle remoto sem fio, baixo

nível de ruído, rotulagem

contendo selo PROCEL A com

classificação do inmetro, nome do

produto, dados do fabricante e

tensão nominal. Garantia mínima

do fabricante de 01 (um) ano.

GREE R$ 3.498,00 R$ 24.486,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 24.486,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LVI– Lei Municipal nº 853/2014.

7

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 201.551,50 (duzentos e um mil quinhentos e cinquenta e um cinquenta

reais e cinquenta centavos)

Taquaraçu de Minas, 24 de abril de 2024.

Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

		2024-04-24T16:35:28-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159